
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 2. července 2021   

 Naše zn. 121007/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 9. července 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. července 2021 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) zda evidujete jakoukoli dokumentaci související s rekonstrukcí Horní stanice lanové 
dráhy Liberec (stanice Ještěd), která proběhla v letech 1971-1975? (dokumentace by 

tedy mohla pocházet z období 1966-1976) 

2) zda evidujete dokumentaci, ze které by bylo patrné, v jakém režimu je objekt horní 
stanice lanové dráhy Liberec (stanice Ještěd) vůči ochrannému pásmu televizního 
vysílače Ještěd, které bylo vyhlášeno rozhodnutím Okresního národního výboru Liberec 

pod zn. Výst.2269/71-154/24-567. ze dne 1. června 1971 (dále jen „Rozhodnutí 
o ochranném pásmu")? Pokud ano, můžete prosím poskytnout sken/kopii takové 
dokumentace? 

3) zda evidujete ve vztahu k horní stanici předmětné lanové dráhy v souvislosti s výše 

popsaným ochranným pásmem pro televizní vysílač Ještěd jakákoli stanoviska ve věci 
výjimky z Rozhodnutí o ochranném pásmu (nebo jiné vyjádření související s 
Rozhodnutím o ochranném pásmu), která by byla vydána odborem výstavby Okresního 
národního výboru v Liberci, Útvarem hlavního architekta Městského národního výboru 
v Liberci, Správou radiokomunikací Praha, ředitelem televizního vysílače Ještěd, 
případně jinou tehdejší organizací? Pokud ano, můžete prosím poskytnout sken/kopii 
takové dokumentace? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) 

Neevidujeme. 

K bodu 2) 

Neevidujeme. 

K bodu 3) 

Neevidujeme 

  

České Radiokomunikace a.s. 
Martin Kavěna 

Skokanská 2117/1 

Praha 6-Břevnov 

169 00 

ID DS: <g74ug4f> 

 



  

 
 

2/2    
 

K vyřízení žádosti Správa železnic, státní organizace, dále dodává, že prověřila existenci 

požadovaných informací a uvádí, že nikdy nebyla majitelem ani provozovatelem uvedené 
lanovky. Požadovanou informací by, podle názoru Správy železnic, mohla disponovat 
společnost České dráhy, a.s., jako majitel a provozovatel zmíněné lanovky. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

v z. Ing. Tomáš Drvota 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1777217

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f434501d-fcaa-4acd-befb-ba62e8d1c583

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.07.2021 18:22:01


		2021-07-09T16:22:21+0000


		2021-07-09T18:24:13+0200
	Ing. Tomáš Drvota e442ec10b84d303c6c34cd8c7236142829ef73cd
	Podepsáno elektronicky




